ЛАЗУРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	25 марта  2025 года
	п. Лазурный
	№08-22

О принятии решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», решением Лазурненского  сельского Совета депутатов от 21 апреля 2021 №13-64 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление прокуратуры Козульского района от 07.02.2025 №7-01-2025/6 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, учитывая заявление  главы Лазурненского сельсовета А.С.Дементьева, руководствуясь статьёй 25 Устава Лазурненского сельсовета, Лазурненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. За ненадлежащее исполнение обязанностей по предотвращению и урегулированию возникшего  конфликта  интересов, в предоставлении недостоверных (неполных) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год, применить к главе сельсовета Дементьеву Анатолию Семеновичу, меру ответственности в виде замечания.
 2. Обязать главу сельсовета принять нормативный акт о возложении обязанностей заместителя главы администрации сельсовета на период его временного отсутствия на другое должностное лицо администрации сельсовета.

          3.  Решение Лазурненского сельского Совета депутатов от 20.01.2025  №07-21 «О принятии решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» отменить.

           4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в  периодическом печатном издании «Лазурненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.

Председатель сельского Совета депутатов                                 В.И.Транчукова